Д О Г О В О Р
№ _________

г. Пермь                                                                                                   «___»_______2019 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Пермский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора члена-корреспондента РАН Баряха Александра Абрамовича, действующего на основании Устава,
и____________________________________________________________________________,
                                                                                                                 (наименование организации заказчика)
  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________                                      _____________, действующего по доверенности № _______________г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ: _____________________________________________________________________________
(наименование выполняемых работ)

                   2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За выполненную работу согласно настоящему договору, Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом о договорной цене _____________________________________________________________________________
(сумма прописью)
 		 	 (		) руб.,
         				(сумма цифрами)
 в том числе НДС
_______________________________________________________________________
(сумма прописью)
 	 (                                 ) руб.,
         (сумма цифрами)

     2.2. Оплата производится единовременно за выполненную работу на основании счета, выписанного Исполнителем.
     2.3. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5-10 банковских дней с момента предоставления счет-фактуры, выставленной на основании подписанного сторонами Акта сдачи-приемки работ.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
     3.1. Содержание, сроки и стоимость работ определяются техническим заданием, составляющими неотъемлемую часть договора.
3.2. Заказчик передает образцы для выполнения работ Исполнителю по накладной в соответствии с формой № М-15, утвержденной Постановлением Госкомстата России 30.10.97 г. № 71а.
     3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику отчетные материалы, Акт сдачи – приемки результатов работ по договору и возвращает полученные для испытаний образцы по накладной в соответствии с формой № М-15, утвержденной Постановлением Госкомстата России 30.10.97 г. № 71а.
  3.4. Заказчик в течение 10 дней со дня получения Акта по п.3.2. обязан подписать его или направить мотивированный отказ.
     3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
     4.2. Дополнительные санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств:
в случае несоблюдения Исполнителем сроков окончания работ, предусмотренных п. 6.1. настоящего договора Заказчик имеет право потребовать от Исполнителя уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости работ по договору за каждый календарный день просрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА
   5.1. Срок действия настоящего договора - с момента подписания сторонами и до _________  , а в части взаиморасчетов до полного их выполнения.
   5.2. Адреса и расчетные счета сторон:

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	 Наименование
организации

банковские реквизиты
 и адрес

	ПФИЦ УрО РАН

Адрес: 614990, г.Пермь, ул. Ленина, д. 13а Телефон/ факс: (342) 212-60-08/ 212-93-77

ИНН 5902292103
КПП 590201001
УФК по Пермскому краю (ПФИЦ УрО РАН, л/сч  20566У90610)
Отделение Пермь г. Пермь
Расчетный счет 40501810500002000002
БИК 045773001
ОГРН 1025900517378
ОКТМО 57701000
ОКПО 48420579

      ЗАКАЗЧИК                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ

Руководитель организации                                   Директор ПФИЦ УрО РАН,
						           член-корр. РАН

 ________________ (_____________)                     __________________ (Барях А. А.)
 М.П.                                                                          М.П.
[bookmark: _GoBack]